
 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                                 Αρ. Πρωτ. :  5189/30-01-2024   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 1ης/2024 Τακτικής συνεδρίασης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Αρ. αποφάσεως : 9 
 
Θέμα:  Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΧΑΪΔΑΡΙ», προϋπολογισμού 7.095.710,73 € (χωρίς ΦΠΑ)με αξιολόγηση μελέτης 
και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  
 
    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  29η του μήνα Ιανουαρίου, του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδας   Δευτέρα  και ώρα   09:00, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα 

από την υπ΄ πρωτ.:   4222/25.01.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: : α) του άρθρου  74 Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως προστέθηκε 

με το άρθρο  9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ  Α/163/06-10-23)  και  β)  την με αριθ. 374 Εγκύκλιο  (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 

39135/30.05.2022  ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75)  του Υπουργείου Εσωτερικών 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά  (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα επτά 

(7)  ήτοι: 

 

1. Μιχάλης Σελέκος - (Δήμαρχος-Πρόεδρος Δ.Ε). 

2. Παναγιώτης Μοσχονάς - (τακτικό μέλος). 

3. Κωνσταντίνος Σταθάς - (τακτικό μέλος). 

4. Λεωνίδας Βουλγαρίδης - (τακτικό μέλος) 

5. Νικόλαος Σταθόπουλος - (τακτικό μέλος) 

6. Ευάγγελος Ντηνιακός - (τακτικό μέλος) 

7. Απόστολος Θεοφίλης - (τακτικό  μέλος) 
 

 

Απόντες:  ---- 

 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΓΩΗ3-5ΗΚ



 

 

Μεταβολές:  
-Πριν την συζήτηση  των θεμάτων  της τακτικής  συνεδρίασης, ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη  για την εκτός  ημερησίας 

διάταξης συζήτηση του εξής θέματος ως κατεπείγον: 1. Λήψη απόφασης περί συμμετοχής του Δήμου Χαϊδαρίου, ως διάδικου, 

από κοινού με την ΚΕΔΕ στην Άσκηση ενώπιον του ΣτΕ Αίτησης για την Ακύρωση ΥΑ παρακράτησης πόρων των δήμων, 

κατ΄ εφαρμογήν των διατάξεων του άρθρου 38 του ν. 4819/2021. - Η  Δημοτική  Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει  την ένταξη 

του  ΕΗΔ  θέματος και τη συζήτησή τους στο τέλος των εγγεγραμμένων θεμάτων της Η.Δ. ως  9
ο
   θέμα της Η.Δ.(Ν. 

3852/2010 άρθρο 75  όπως αντικαταστάθηκε/τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).  

Προσελεύσεις-Αποχωρήσεις: 
Ο  δημοτικός  σύμβουλος κ. Απ. Θεοφίλης, αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά  τη ψήφιση του 1

ου
  θέματος Η.Δ. 

 
   Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Μ. Σελέκος εισηγούμενος το 5

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της  Δημοτικής Επιτροπής  την αριθ.  3718/23-01-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία 

αναφέρονται τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1στ του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/99. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
    Α) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΧΑΪΔΑΡΙ», προϋπολογισμού 7.095.710,73 € (χωρίς ΦΠΑ), 
με αξιολόγηση μελέτης και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής , 
ως εξής: 

 

Η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από: 

 

    α) Τέσσερις (4) τεχνικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην 

αναθέτουσα αρχή, ως ορίζεται στο άρθρο 14 του ν. 4270/2014, εγγεγραμμένους στο Μητρώο Μελών Επιτροπών 

Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών 

Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.).  
 

 

    β) Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α., με τον αναπληρωτή του, που θα υποδειχθεί από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων 

της Αττικής (Π.Ε.Δ.Α.), όπου εκτελείται το έργο, 

    γ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (TEE), με τον αναπληρωτή του, που θα υποδειχθεί 

κατόπιν κλήρωσης από τα αρμόδια όργανα του TEE, 

    δ) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων, με τον αναπληρωτή του, που θα υποδειχθεί κατόπιν κλήρωσης     

από τις πανελλήνιες εργοληπτικές οργανώσεις, εφόσον πρόκειται για έργο του οποίου ο προϋπολογισμός εκτός Φ.Π.Α. 

και αναθεώρησης υπερβαίνει το όριο του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Νικολάου Ειρήνη - Τοπογράφος Μηχ/κος Π.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Πεφάνη Άννα - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

3 Μυτιληναίου Αναστασία - Χημικός Μηχ/κος Π.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

4  Μενδρινού Αικατερίνη - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

Α/Α Αναπληρωματικά Μέλη Ιδιότητα 

1 Σκορδάς Παναγιώτης - Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Μπέντα Γενοβέφα  - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

3 Καμπόλης Φώτης - Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

4 Παππά Παναγιώτα  - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΓΩΗ3-5ΗΚ



 

 

    Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), η Επιτροπή 

Διαγωνισμού συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή του φορέα κατασκευής του έργου. Η μη υπόδειξη των μελών των 

περ. β’, γ’ και δ’ δεν κωλύει τη συγκρότηση της επιτροπής. Σε αυτήν την περίπτωση η απαρτία υπολογίζεται βάσει του 

αριθμού των μελών που ορίστηκαν και υποδείχθηκαν. 

 

    Β) Στο πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης της σύμβασης, οι αρμοδιότητες της Επιτροπής Διαγωνισμού, ορίζονται 

σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως εξής: 

-να ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων οικονομικών φορέων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης,  

-να ελέγχει και να αξιολογεί τις προσφορές των οικονομικών φορέων,  

-να εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων οικονομικών φορέων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας,  

-να γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

-να γνωμοδοτεί για τις προβλεπόμενες στο νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας 

αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης. 

 

    Γ) Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της η Επιτροπή εκδίδει γνώμη (συμπεριλαμβανομένης της βαθμολόγησης) 

μετά από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων (π.χ. βαθμολόγησης). Η γνώμη (π.χ. επί της βαθμολόγησης) της 

Επιτροπής είναι η πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία των παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη της Επιτροπής να 

προκύπτει από το μέσο όρο των προτάσεων. 

 

    Δ) Ο χρόνος διάρκειας της Επιτροπής ορίζεται έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάθεσης της εν λόγω δημόσιας 

σύμβασης. 

 

Ακολούθως ο κ. Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δ.Ε.  να αποφασίσουν σχετικά:  

 

Η Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 

-την αριθ.  3718/23-01-2024  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

-τις διατάξεις του άρθρου 74 Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ως σήμερα ισχύει, 

-τις τοποθετήσεις των μελών της Δ.Ε. 
 

Επί παρευρισκομένων (6) μελών σε σύνολο (6) ψηφισάντων, η  Δημοτική  Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 
    Α) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΧΑΪΔΑΡΙ», προϋπολογισμού 7.095.710,73 € (χωρίς ΦΠΑ), με 
αξιολόγηση μελέτης και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, ως 

εξής: 

 

 

    Β) Οι  αρμοδιότητες της Επιτροπής Διαγωνισμού, ορίζονται σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, ως εξής: 

 

-να ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων οικονομικών φορέων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης,  

 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 Νικολάου Ειρήνη - Τοπογράφος Μηχ/κος Π.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Πεφάνη Άννα - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

3 Μυτιληναίου Αναστασία - Χημικός Μηχ/κος Π.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

4  Μενδρινού Αικατερίνη - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

Α/Α Αναπληρωματικά Μέλη Ιδιότητα 

1 Σκορδάς Παναγιώτης - Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2 Μπέντα Γενοβέφα  - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

3 Καμπόλης Φώτης - Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

4 Παππά Παναγιώτα  - Τοπογράφος Μηχ/κος Τ.Ε. - Μέλος ΜΗΜΕΔ ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΓΩΗ3-5ΗΚ



 

 

-να ελέγχει και να αξιολογεί τις προσφορές των οικονομικών φορέων,  

-να εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων οικονομικών φορέων από τη διαδικασία, την απόρριψη των προσφορών, 

την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας,  

-να γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

-να γνωμοδοτεί για τις προβλεπόμενες στο νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής 

ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης. 

 

    Γ) Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της η Επιτροπή εκδίδει γνώμη (συμπεριλαμβανομένης της βαθμολόγησης) μετά 

από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων (π.χ. βαθμολόγησης). Η γνώμη (π.χ. επί της βαθμολόγησης) της 

Επιτροπής είναι η πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία των παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη της Επιτροπής να 

προκύπτει από το μέσο όρο των προτάσεων. 

 

    Δ) Ο χρόνος διάρκειας της Επιτροπής ορίζεται έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάθεσης της εν λόγω δημόσιας 

σύμβασης. 

 
 
                                                                                                                   Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                               (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι   30-01-2024 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΓΩΗ3-5ΗΚ


		2024-01-30T12:15:59+0200
	Athens




